



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
 E-mail: mercantillobuzem@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
 Ref.: Pregão Presencial nº 2708/01/2019
 Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-52 SSP CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Ar condicionado 12000 btus split classe a (selo procel), com filtro de nylon, filtro de carbão ativado, filtro hepa (filtro de alta performance que retém até 99% das bactérias, fungos e vírus do ar), função dormir (modo sleep), função swing, display de temperatura digital e controle remoto total. Garantia no mínimo 6 meses.	AGRATTO	UND	37	RS 1.260,00	RS 46.620,00
	Valor unitário	Um Mil Duzentos e Sessenta Reais				
	Valor total	Quarenta e Sete Mil e Sessentos e Sete Reais				
2	Ar condicionado 9000 btus split com classificação energética A, função sleep, função timer, função swing, função auto, Restart, botão de emergência compressor retativo e controle remoto total. Garantia de 6 meses.	AGRATTO	UND	31	RS 1.150,00	RS 35.650,00
	Valor unitário	Um Mil Cento e Cinquenta Reais				
	Valor total	Trinta e Um Mil e Sessentos e Cinquenta Reais				
3	Armários de aço alto fechados, com 2 portas com chave e 4 prateleiras reguláveis, traçamento anti ferrugem com bônus químicos fosfatizantes, pintado em epóxi com esmalte sintético eletrostatico a base de resina melaminica com secagem em estufa na cor cinza. Med. 1.950 x 900 x 450mm	SÓ AÇO	UND	58	RS 482,00	RS 27.956,00
	Valor unitário	Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais				
	Valor total	Vinte e Sete Mil e Novecentos e Cinquenta e Seis Reais				
4	Bebedouro de coluna com torneira de pressão, confeccionado em aço inox, com torneira para copo e jato em latão cromado, com regulagem de jato d'água, ralo sólido, tampo em aço inox polido e base em material injetado, filtro de água com cartão ativado impregnado com prata, serve em média 40 pessoas por hora. 220v.	IBBL	UND	21	RS 599,00	RS 12.579,00
	Valor unitário	Quinhentos e Noventa e Nove Reais				
	Valor total	Doze Mil e Quinhentos e Setenta e Nove Reais				
10	Bebedouro gelado coluna de garrafão, acomoda garrafas de 10 ou 20 litros, gabinete em plástico injetado e chupa eletrônica pintada na cor branca, totalmente desmontável e de fácil reposição, refrigeração por compressor, reservatório de água com serpentina externa (facilita a higienização e não altera as propriedades da água), gabinete com proteção ultravioleta UV, duas torneiras, uma para saída de água gelada e outra para água natural. gás R134A, 220v.	ESMAITEC	UND	33	RS 480,00	RS 15.840,00
	Valor unitário	Quatrocentos e Oitenta Reais				
	Valor total	Quinze Mil e Oitocentos e Quarenta Reais				
11	Bebedouro industrial 50 litros, gabinete estrutural confeccionado em aço inox 430 brilhante, sistema de refrigeração balanceado, reservatório para 50 litros de água gelada, capacidade de refrigeração de 120l/hora, compressor hermético embreco, isolamento térmico EPS, aparador de água em aço inox 430 brilhante, dreno de escoamento embutido, torneira em metal cromado, gás refrigerante ecológico R134a, termostato regulador de temperatura, dimensões aproximadas 1300 x 500 x 700mm (Alt x Larg x Prof.), peso aproximado 45kg, tensão 220v.	SÓ AÇO	UND	21	RS 1.510,00	RS 31.710,00
	Valor unitário	Um Mil e Quinhentos e Dez Reais				
	Valor total	Trinta e Um Mil e Setecentos e Dez Reais				
12	Cadeira de plástico sem braço, estrutura produzida em material resistente as intempéries e ao uso. Revestimento reforçado, design moderno, leve fácil de limpar, peso aproximado do produto 2,65 kg e garantia mínima de 03 meses.	IBAP	UND	2.030	RS 20,15	RS 40.904,50
	Valor unitário	Vinte Reais e Quinze Centavos				
	Valor total	Quarenta Mil e Novecentos e Quatro Reais e Cinquenta Centavos				

ila



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls 974
 Rub: R\$ 11.407,00

13	Cadeira fixa 4 pés, espuma injetada com assento e encosto tipo concha, tecido lã, de corpo único, com espaldar médio. Concha com estrutura interna em aço tubular, estofado com espuma injetada sobre a estrutura (chassis) com conformação anatômica. Concha monobloco revestida em tecido 100% poliéster. Garantia de 6 meses.	BELLUNA	UND	165	R\$ 69,50	
Valor unitário		SeSENTA Nove Reais e CINQUENTA Centavos				
Valor total		ONZE Mil Quatrocentos SeSENTA Sete Reais e CINQUENTA Centavos				
21	Estante aberta de aço com 6 prateleiras, em chapa de aço nº 26, com reforço duplo em X nas laterais e fundos, quatro colunas em L, em chapa de aço nº 18.	SÓ AÇO	UND	171	R\$ 169,00	R\$ 28.899,00
Valor unitário		Cento e SeSENTA Nove Reais				
Valor total		VINTE OTO Mil OTOcentos Noventa Nove Reais				
33	Mesa de polipropileno, quadrada, empilhável com proteção UV, cor branco, medidas aproximadas 70 x 70 x 74 (AXL AP)	IBAP	UND	630	R\$ 42,90	R\$ 27.027,00
Valor unitário		Quarenta Dois Reais e Noventa Centavos				
Valor total		VINTE Sete Mil VINTE Sete Reais				
41	Quadro branco, em formica brilhante, medindo 2 x 1,20 m, moldura em alumínio com suporte para apagar.	CORTARTE	UND	18	R\$ 135,00	R\$ 2.430,00
Valor unitário		Cento e Trinta Cinco Reais				
Valor total		Dois Mil Quatrocentos Trinta Reais				
48	Televisão em cores, 32" tela LED, formato da tela plana, 16:9, resolução 1366 x 768, tecnologia Smart TV HD com controle remoto, conectividade WiFi, processador digital integrado, display LED DTV, 1 entrada de áudio vídeo, 2 entradas HDMI, 1 entrada LAN (RJ45), 1 entrada RF para TV a cabo, 1 entrada RJ para TV digital, 1 entrada USB, 1 entrada vídeo componente, estéreo SAP, frequência a 60Hz, potência mínima (RMS) low, processador Dual Core, 1 saída de áudio digital óptica, sistema de cores NTSC/PAL-M/N SBTVD, sistema de som 2.0, compatível com 220v, garantia mínima de 1 ano.	AOC	UND	19	R\$ 1.050,00	R\$ 19.950,00
Valor unitário		Um Mil CINQUENTA Reais				
Valor total		Dezenove Mil Noventa e CINQUENTA Reais				
VALOR GLOBAL R\$		Trezentos Um Mil Trinta Três Reais				R\$ 301.033,00

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que: (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no Edital.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

O licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será de acordo com o estipulado pelo edital contados a partir da data de entrega de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú.

Declaramos ainda, que cumpriremos todos os requisitos do edital tanto como documentos de habilitação como proposta de preço e que, concordamos plenamente com os requisitos do edital e a não venda a explicar em nossa proposta.

TIANGUÁ - CE, 11 DE SETEMBRO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
 CENTRO - CEP: 82.320-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87
 Proprietária

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ÁCO) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚCE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PREGÕES
REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 2768/01/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚCE.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UND	ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS, 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CHAVES, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS OLÍMICO FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPOXI COM ENAMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.330 X 670 X 460MM.	PANDEN	48	R\$ 688,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS-)	R\$ 21.744,00 (-VINTE E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS-)
8	UND	BALANCA ELÉTRONICA COM CAPACIDADE DE 15 KG E DIVISÃO DE 05 GRAMAS. PRATO DE PESAGEM EM AÇO INOX. INDICADOR ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA. DISPLAY COM 05 DÍGITOS. TECLADO EM ALTA RESISTÊNCIA EM POLICARBONATO, O PROBITO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO E PRAZO DE GARANTIA DE 03 ANOS.	ELGIN	02	R\$ 513,00 (-QUINHENTOS E TRÊZE REAIS-)	R\$ 1.026,00 (-UM MIL, VINTE E SEIS REAIS-)
22	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS, A GÁS E ELÉTRICO, QUEIMADORES COM LOOM DE DIÂMETRO EM FERRO FUNDIDO COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, DESMONTÁVEL, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORES DE GORDURA, DIMENSÕES APROXIMADAS 82 X 40 X 70CM (AXLXPA, PESO APROXIMADO DE 13,5KG.	ITAJUBI	12	R\$ 376,00 (-TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS-)	R\$ 4.512,00 (-QUATRO MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS-)
32	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS; FABRICADO EM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE, EM AÇO INOX. INDICADOR DE NÍVEL; POTÊNCIA 1,5 CV; CORPO E GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX.	COLOMBO	01	R\$ 570,00 (-QUINHENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 570,00 (-QUINHENTOS E SETENTA REAIS-)
38	UND	MICROFONE COM FIB. SUBSTITUÍDO DE CORPO E GLOBO METÁLICO NIQUELADO. CABO COAXIAL BILINDADO E BALANÇADO COM 5 METROS. CABO FIBRO ÓPTICO COM 10 METROS. CHAVE ON/OFF NO CORPO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50HZ A 15KHZ, IMPEDÂNCIA BAIXA 250OHMS. ALTA SENSIBILIDADE A LUZ BAIXA - 5000BA/LTA - 4600 @ DB - 1V/PAL; CONECTORES P10 (6,3 OMM DIÂMETRO), NLR 3 PÍLOS (TIPO CANNON), CAPA DE SOPRO (WIND SCREEN). ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 12 MESES E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	LYCO	11	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS-)	R\$ 990,00 (-NOVECENTOS E NOVENTA REAIS-)
49	UND	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM (03 TRÊS) PAS DE NYLON, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, 220V.	VENTISOL	288	R\$ 164,50 (-CENTO E SSESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 46.382,50 (-QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
50	UND	VENTILADOR TIPO COLLUNA, OSCILANTE 50 CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	VENTISOL	56	R\$ 165,00 (-CENTO E SSESSENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 9.240,00 (-NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)
51	UND	VENTILADOR TIPO COLLUNA, OSCILANTE 60 CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	VENTISOL	56	R\$ 188,00 (-CENTO E OITENTA E OITO REAIS-)	R\$ 10.528,00 (-DEZ MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS-)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 95.492,50 (-NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06.202295-4 IM: 212852-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60136-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 853871240 FAX: 853871240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL-AGÊNCIA: 6552-2 C/C: 11.926-2

DADOS REPRESENTANTE: ERIVANDO DUARTE COSTA, SOLTEIRO, RESIDENTE À RUA EM FORTALEZA CE, RG 2092202300446-SSPDC-CE E CPF 018.854.513-18

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
PRAZO DE ENTREGA: DECLARAMOS CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE (12(DOZE)) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, INCLUSIVE REFERENTES A FRETES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO.

FORTALEZA CE, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Erivando Duarte Costa
ERIVANDO DUARTE COSTA
CPF N° 018.854.513-18 / RG N° 2902202300446-SSPDC-CE
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

EQUIPE DE PREGÕES
Nº 973
Rub: 7

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2708.01/2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE
COMISSÃO DO PREGÃO
DATA DA ABERTURA: 11 DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 09H:00MIN

RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ Nº: 09.036.753/0001-21
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.214.624-6
ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE
FONE/FAX: (85) 3463.1002 / CEL: (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2879-7 CONTA CORRENTE: 31152-9
E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
14	CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X 72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.	UND	FORT	35	R\$254,50	R\$8.907,50
					duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	oito mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
28	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, ESTRUTURA EM MDP 18MM COM REVESTIMENTO MELAMINICO BP ENCABEÇADO COM FITA DE BORDA PVC, RODÍZIOS EM SILICONE GEL E FUNDO EM MDF 6MM, POSSUI 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS DE ROLDANAS E SUPORTA ATÉ 5KG DISTRIBUIDAS IGUALMENTE SOBRE CADA UMA MAIS ATÉ 10KG DISTRIBUÍDO IGUALMENTE SOBRE O TAMPO, POSSUI FECHADURA NA GAVETA SUPERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 66 X 47 X 55CM.	UND	FORT	31	R\$250,00	R\$7.750,00
					duzentos e cinquenta reais	sete mil, setecentos e cinquenta reais
34	MESA DE REUNIÃO OVAL 6 LUGARES (2 M), TAMPO EM AGLOMERADO 25MM, FIXADO NA ESTRUTURA POR PARAFUSOS, PÉS EM AÇO INDUSTRIAL TUBULAR, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPOXI.	UND	FORT	4	R\$429,00	R\$1.716,00
					quatrocentos e vinte e nove reais	mil setecentos e dezesseis reais
35	MESA DE TRABALHO COM 02 GAVETAS, EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X60CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 75CM, ESTRUTURA DE AÇO, CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, PINTURA EPOXI, CONTENDO UM GAVETEIRO PARA 02 GAVETAS, COM FECHADURA, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	FORT	50	R\$214,00	R\$10.700,00
					duzentos e quatorze reais	dez mil e setecentos reais
36	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L, ESTRUTURA EM MPD COM REVESTIMENTO BP, PÉS COM ESTRUTURA METÁLICA, 02 GAVETAS COM CHAVES E CORREDIÇAS, CALHAS PARA PASSAGEM DOS FIOS, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 75X150X170, PESO MÁXIMO SUPORTADO 50KG, PESO BRUTO 40KG.	UND	FORT	6	R\$300,00	R\$1.800,00
					trezentos reais	mil e oitocentos reais
37	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR, TAMPO EM BP (FÔRMICA), NA COR BRANCA, PÉS METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO OBLONGO, MEDINDAS APROXIMADAS 2000 X 740 X 1000MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA)	UND	FORT	6	R\$399,00	R\$2.394,00
					trezentos e noventa e nove reais	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
41	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA REVESTIDA EM SÍMILE COURO (COURO SINTÉTICO), COM ACABAMENTO EM PU, NA COR CINZA, ESPALDAR ALTO, COM APOIO DE CABEÇA FIXO, MECANISMO DE REGULAGEM DE RECLINAÇÃO CONJUGADA DE ASSENTO E ENCOSTO COM LIVRE FLUTUAÇÃO (SINCRONIZADO), TRAVAMENTO DA INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM 4 POSIÇÕES DIFERENTES, ESPUMA DO ASSENTO E ENCOSTO EXPANDIDA MULTILAMINADACOM NO MÍNIMO 120MM DE ESPESSURA. BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM APOIO REVESTIDO EM SÍMILE COURO, NA MESMA COR DO ASSENTO. SISTEMA PNEUMÁTICO DE REGULAGEM DE ALTURA EM ACABAMENTO CROMADO. ARANHA COM 5 HASTES EM AÇO CROMADO COM	UND	FORT	3	R\$500,00	R\$1.500,00
					quinhentos reais	mil e quinhentos reais

RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250
TEL/FAX (85) 3463.1002 - CEL (85) 98777.8000 OI (85) 99689.2437 TIM - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

LOTE DE PREÇOS
L 013 977
Rub: 9

	RODÍZIOS EM PU. DIMENSÕES: ENCOSTO MÍNIMO 520MM LARG. X 750MM ALTURA, ASSENTO MÍNIMO 520MM LARGURA X 470MM PROFUNDIDADE, ALTURA TOTAL MÍNIMA 1170MM X 1270MM.					
44	QUADRO DE AVISOS CONVENCIONAL, TIPO FLANELÓGRAFO, FELTRO EM CORES VARIADAS, COM ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO DE FIXAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS EM 120X90CM, GARANTIA DE 6 MESES.	UND	FORT	46	R\$94,50 noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$4.347,00 quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$39.114,50
trinta e nove mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ R\$ 39.114,50 (TRINTA E NOVE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA, VIGENCIA DO CONTRATO, PRAZO GARANTIA: DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS;

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

MARACANAÚ, 11 DE SETEMBRO DE 2019

Caio Italo Baima Mota
CAIO ITALO BAIMA MOTA
REPRESENTANTE
RG 2003010094240 SSPDC/CE
CPF 017.330.653-50



AV
COMÉRCIO
E
SERVIÇOS

ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA-ME

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

AO SETOR DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAÚ

PREGÃO PRESENCIAL 2708.01/2019

DATA DE ABERTURA: 11/09/2019

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 horas



PROPONENTE: ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA – ME
ENDEREÇO: RUA TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, Nº 55 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-120
EMAIL: avcomerciosv@gmail.com
CNPJ: 19.356.094/0001-64 CGF: 06.636.032-3
TELEFONES: (85) 99959-1307 / 98593-7434
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 8077-2 CONTA CORRENTE: 1974-7
CPF DO REPRESENTANTE Nº 057.539.633-40
RG DO REPRESENTANTE Nº 2007544028-2

Prezados Senhores,

A presente proposta tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇOS	
					UNITARIO	TOTAL
04	Armário baixo com chave e 2 portas, opção de cor branco, preto ou cinza; Ideal para organizar documentos e pertences; dimensões aproximadas do produto: 75cm x 80cm x 42cm (A-L-P); peso líquido aproximado: 24 kg; garantia: sem defeitos de fabricação.	UND	JM	45	R\$ 205,00 (DUZENTOS E CINCO REAIS)	R\$ 9.225,00 (nove mil duzentos e vinte e cinco reais)
15	Cadeira secretária giratória com braço reguláveis, assento e encosto de espuma revestido com tecido, regulagem de altura, pistão a gás, peso real suportado de 110kg. Dimensões aproximadas: altura total (min-max) 84 - 95cm, largura total 58cm, profundidade total 47cm. Encosto 30x37x6cm (alt x larg. X espessura). Assento 45 x 40 x 6cm (larg. X prof. X espessura).	UND	JM	65	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 9.750,00 (NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
16	Cadeira giratória sem braço, assento e encosto de espuma revestido com tecido, regulagem de altura, pistão a gás, peso real suportado de 110kg. Dimensões aproximadas. Altura total (min-max) 84 - 95cm, largura total 58cm, profundidade total 47cm. Encosto 30 x 37 x 6cm (alt. X larg. X espessura). Assento 45 x 40 x 6cm (larg. X prof. X espessura).	UND	JM	80	R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS)	R\$ 11.200,00 (ONZE MIL E DUZENTOS REAIS)
20	Carteira escolar tipo universitária com assento, encosto e prancheta em plástico reforçado com as seguintes especificações: assento e encosto em resina plástica de alto impacto (ABS) com formato anatômico. Assento	UND	JM	720	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS)

Rua Tobias Costa de Oliveira Nº 55 – Capuan - Jandeiguaba – Caucaia – Ceará – CEP: 61615-120
Telefone: (85) 3404-1765 – 9.9992-8570 CNPJ: 19.356.094/0001-64 – CGF: 06.636032-3
E-mail: avcomerciosv@gmail.com



AV
COMÉRCIO
E
SERVIÇOS

ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA-ME



	medindo 400mm de largura x 200mm de altura x 10mm de espessura.					
--	---	--	--	--	--	--

R\$

VALOR GLOBAL R\$ 138.175,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: 05 (cinco) dias

Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazo do edital do PREGÃO Nº e do termo de referência.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os fornecimentos licitados, inclusive a margem de lucros.

Caucaia-CE, 12 de SETEMBRO de 2019.

Antonio Jaelson Brito Sousa

CPF 057.539.633-40

Representante